

Givarguiden granskar fonder med 90-konton - och vi fick Diplom 2015 för god redovisning. Jämtlands läns Cancer- och Omvårdnadsfond har stadgar från 1989 som finns på hemsidan liksom årsredovisning inklusive "bilaga till förvaltningsberättelse" där alla stipendier från 2015 redovisas. Stipendier utdelas efter ansökan till vårdpersonal som arbetar praktiskt med patienter inom Jämtlands och Härjedalens län för att ge bättre vård, bättre utbildning samt patientnära forskning. Fonden medverkar till att inbjuda föreläsare, ordna studiebesök, sända medarbetare på kurser och stödja utvecklingsprojekt. Kravet är att de som söker arbetar minst 25% i vården. Fonden fick en första donation våren 1990 och när den började ge avkastning så delades stipendier ut med start den 9 april 1991. Vi har på dessa 25 år delat ut drygt 17 miljoner kr i stipendier. Fondens donationskapital förvaltas av Swedbank i Östersund med regelverk om etisk placering. Formellt kallas fonden "Insamlingsstiftelse" och tack vare många minnesgåvor vid begravningar kan vi tillsammans med avkastning på donationskapitalet dela ut ca 900.000 kr varje år.

Målgruppen är medarbetare i sjukvård och omsorg - undersköterskor - sjuksköterskor - läkare m.fl. - men vi ger även stöd till patientföreningar, t.ex. Emmaföreningen och Jämtgubben.

Större ansökningar behandlas efter ansökningar 15 mars och 15 oktober men ordförande har möjlighet att ge stipendier även dessemellan på ansökningar om max ca 15.000 kr - se formulär på hemsidan. Ansökan skall alltid tillstyrkas av närmaste chef och även signeras av verksamhetschef för att möjliggöra korrekt bedömning som skall vara lika för alla. Vid tveksamhet läggs ansökan till styrelsens nästa möte. Beslut om alla beviljade stipendier och avslagna ansökningar enligt beslut av styrelsen i mars och i oktober tillställs alla sökande och deras chefer för att ge god kännedom om fondens arbete och hur vi delar ut stipendier.

Styrelsen är sammansatt av medarbetare i vården som godkänts av sjukhusets chefläkare. Styrelsens medlemmar är väl kända inom sjukhuset. Tillsättnings av externa ledamöter sker i samråd med ledande företrädare för länets näringsliv för att få personer med gott kontaktnät och god renommé. För närvarande (våren 2016):

Bertil Axelsson, överläkare vid Storsjögläntan, lektor vid läkarutbildningen och studierektor för yngre läkare.

Anna de Flon, överläkare vid kvinnokliniken med inriktning tumörer.

Olle Sjöström, forskande överläkare vid kirurgkliniken.

Mia Ajax , sjuksköterska, verksamhetschef vid medicinkliniken.

Ingrid Thörngren, tidigare sjuksköterska vid Storsjögläntan, nu distriktssköterska i Krokoms kommun.

Per Mårtensson, f.d. auktoriserad revisor

Kjell Lundberg, numera "diversearbetare" med brett kontaktnät i Jämtlands näringsliv och mediabranschen, tidigare reklamman och skapare av "Snöhjärtat".

Mats E Nilsson, fd. överläkare på öron-näs-hals i Östersund, tidigare facklig sekreterare, en av fondens grundare och även ordförande.

Egentlig ledningsgrupp finns ej - vid behov telefonmöten om ärenden som ej kan vänta till styrelsemötena efter ansökningstillfällena (15 mars och 15 oktober).

Projekt om rehabilitering pågår sedan november 2015 för de som pga bröstcancer går på regelbundna längre behandlings med cellgift. I samma anda arrangeras föreläsning för allmänhet och vårdpersonal 27 oktober 2016 med psykolog Patrik Göransson "Den ofrivilliga resan - livet efter en cancerdiagnos."

Demokratisk nivå på fondens arbete skall redovisas enligt Givarguiden. Sedan mer än 10 år sätts förvaltningsberättelse, rapport om alla stipendier, bokslut m.fl. rapporter enligt Svensk Insamlingskontrollens regelverk samt revisorsrapport upp på väl synlig plats på sjukhuset, numera kallat "Föreningspunkten". Samma information finns på vår hemsida och sänds på papper till sjukhusledning, Vårdfacket, regelbundna givare, församlingar i länet, lokala tidningar (ÖP och LT) samt Radio Jemtland och TV4 Jämtland.

När en ansökan kommer som är ofullständig eller tveksam så tillfrågas sökande om det känns som att vi skulle kunna försvara ett stipendium inför medborgarna / givarna på Stora Torget i Östersund - då brukar det bli en bra dialog om vad de insamlade medlen skall användas till.

Östersund 23 juni 2016

Mats E Nilsson ordf.